programação do Órgão 20125 - Controladoria-Geral da União, UG
170940, alocados na funcional programática 04.128.1173.4572.0001 -
Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de Quali-
ficação e Requalificação, no valor total estimado de R$ 9.313,86 (nove
mil, trezentos e treze reais e oitenta e seis centavos), para repasse à
Escola de Administração Fazendária - ESAF, com o objetivo de custear
despesas referentes aos Cursos de Auditoria em Obras Públicas, no
valor de R$ 4.411,63 (quatro mil, quatrocentos e onze reais e sessenta
e três centavos) - projeto interno ESAF n° 11.11.01.11060.08.08, e
Análise de Editais de Licitações, no valor de R$ 4.902,23 (quatro mil,
novecentos e dois reais e vinte e três centavos) - projeto interno ESAF
n° 11.11.01.11059.08.08, sendo o valor restante repassado após a apre-
sentação do Relatório Financeiro, conforme Termo de Cooperação nº
01/2008 assinado entre a CGU e a ESAF.

Art. 2º Fica a Controladoria Regional da União no Estado de

[...]

embarcações pesqueiras;

II - método de pesca: armadilhas (covos), revestidos ex-
clusivamente com panagem de redes, com malha nunca inferior a
sessenta milímetros medidos entre nós adjacentes e a partir do meio
dos nós;

III - limite máximo total anual de captura: 735 (setecentos e
trinta e cinco) toneladas de peso vivo de caranguejo-vermelho;

IV - profundidade mínima de operação: 400 (quatrocentos)
metros; e

V - nacionalidade das embarcações: brasileira;

VI - A proibição da pesca entre 1º de julho e 31 de dezembro
de cada ano, em profundidades menores que 600 m, ao longo de toda

[...]

recursos, consignados no orçamento da Secretaria Especial de Aqüi-
cultura e Pesca da Presidência da República - SEAP/PR, no Programa
de Trabalho 20.126.1344.4846.0001- Desenvolvimento Gerenciamen-
to de Sistema de Gestão da Aqüicultura Pesca - Nacional - PTRES
020692, no valor de R$ 48.600,00 ( quarenta e oito mil e seiscentos
reais), no Elemento de Despesa 339039 - Outros Serviços de Ter-
ceiro-Pessoa Jurídica, para o Comando da Marinha - Estado Maior da
Armada - UG: 772001 - Gestão: 0001, visando à Manutenção Ope-
racional da Central de Rastreamento do Programa Nacional de Ras-